
 

Biere 
 
Bitburger Pils vom Fass 
 
 
Bitburger Kellerbier 
naturtrüb vom Fass 
 
 
Bitburger 0,0%  
 
 
Kandi Malzbier 
 
 
Benediktiner Weißbier 
Hefeweizen hell (Fl) 
Hefeweizen alkoholfrei (Fl) 
 
 

Lorscheider VIEZ vom 
Fass 
 
...natur 
...Viez- Limo 
...Viez- Cola  
…Viez- Schorle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alkoholfreies 
 
Coca-Cola 
Coca-Cola light (Fl) 
Coca-Cola zero (Fl) 
Gerri Orangenlimonade 
Gerri Zitronenlimonade 
Spezi 
 
 
Gerolsteiner Sprudel (Fl) 
Gerolsteiner Medium (Fl) 
 
Gerolsteiner Naturell (Fl) 
 
 
Merziger Fruchtsäfte 
 
Apfelsaft naturtrüb  
(100% Frucht) 
Apfelsaft- Schorle 
 
Orangensaft (Fl) 
(100% Frucht) 
 
Winzer Traubensaft 
(100% Frucht) 

 
 
0,3l  
0,4l 
 
0,3l 
0,4l 
 
 
0,3l 
0,4l  
 
0,3l  
0,5l 
 
 
0,5l  
0,5l 
 
 

 
 
 
0,4l 
0,4l 
0,4l 
0,4l 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,3l  
0,2l 
0,2l  
0,3l  
0,3l  
0,3l  
 
 
0,25l 
0,25l 
0,75l 
0,25l 
0,75l 
 
 
 
0,3l 
 
0,3l 
 
0,2l 
 
 
0,3l 

 
 
3,00 € 
4,00 € 
 
3,20 € 
4,20 € 
 
 
3,50 € 
 
 
3,00 € 
5,00 € 
 
 
4,20 € 
4,20 € 
 
 

 
 
 
2,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3,00 € 
2,80 € 
2,80 € 
3,00 € 
3,00 € 
3,00 € 
 
 
2,70 € 
2,70 € 
5,80 € 
2,70 € 
5,80 € 
 
 
 
3,00 € 
 
3,00 € 
 
3,00 € 
 
 
3,00 € 

 Hausgemachte Suppen 
 
 
Rindfleischbrühe mit Einlagen 
 
Strauchtomatensuppe (vegetarisch) 
 
 
 

Knackig frische Salate 
 
…Beilagensalat 
…mit Putenstreifen 
…mit Schafskäse und Oliven 
…mit gebratenen Scampi 
    in Knoblauchbutter 
 
dazu reichen wir Brot 
 
 
 
 
 
 
Bauernsülze mit Remouladensauce 
und Bratkartoffeln 
 
Wurstsalat mit Käsestreifen 
und Bratkartoffeln 
 
 
 

Knusprige Flammkuchen 
 
 
…mit Dörrfleisch, Zwiebeln und Käse 
 
…mit Lachs, Spinat und Käse 
 
…mit Tomaten, Mozzarella 
 und Basilikumpesto 
 
 
 

Käsespätzle mit 
Röstzwiebeln 
 
…mit Schinkenstreifen 
 
…ohne Schinkenstreifen 
 
 
 
Hausgemachte Bandnudeln mit 
gebratenen Scampi in Knoblauchbutter 
und Parmesan 

 

Beachten Sie bitte die 

Registrierungspflicht: 

 
                                                                                  

  
   
  
  6,80 € 
 
  7,50 € 
 
 
 

 
 
  4,00 € 
14,80 € 
13,80 € 
18,50 € 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
14,50 € 
 
 
14,50 € 
 
 
 
 

 
 
 
12,80 € 
 
13,80 € 
 
12,80 € 
 
 
 
 
 

 
 
14,30 € 
 
13,00 € 
 
 
 
18,50 € 
 
 

 Schnitzel gebraten vom Schweinerücken 
 
 
…klassisch nach Wiener Art                             15,80 € 
 
…mit Pilzrahmsauce                                          16,80 € 
 
dazu reichen wir einen Beilagensalat und 
wahlweise Pommes frites oder Spätzle! 
 

 
Saftige Steaks vom Grill 
 
Rumpsteak vom Angus Rind                            26,50 € 
mit grünem Pfefferrahm 
Pommes frites und Beilagensalat 
 
 
Rumpsteak vom Angus Rind                            26,50 € 
mit Röstzwiebeln 
Pommes frites und Beilagensalat 
 
 
Schweinerückensteak vom Grill                      19,80 € 
Knoblauchdip, Pommes frites 
und gartenfrischem Salat 
 
 

 

Feine Desserts 
 
Crème brûlée                                                     7,50 €  
 
Mousse von zwei Schokoladen                       7,50 € 
mit Vanillesauce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

             KELLER’S  
                 Wirtshaus 
 

                Unsere Küchenzeiten 
          Mi - So 12.00 - 14.00 / 18.00 - 21.00 Uhr 
               Mo & Di ganztägig kleine Bistrokarte 

                   Tel. 06581- 92 91 0 

 Weißweine der 
Region 
 
2015 Saar Riesling 
VDP Qualitätswein trocken 
Weingut Van Volxem 
 
2020 Saar Riesling 
VDP Qualitätswein trocken 
Weingut Dr. WAGNER 
 
2020 Saar Riesling 
VDP QbA feinherb 
Weingut Von Hövel 
 
2020 Ayler Riesling Faß 4 
VDP Ortswein feinherb 
Weingut Peter Lauer 
 
2019 Saarstein 
VDP QbA fruchtsüß 
Weingut Schloss Saarstein 
 
2019 Auxerrois Vogelsang 
Grand Premier Cru 
Caves Berna (Luxemburg) 
 
2020 Weißburgunder 
Weingut Johannes Peters 
 
2019 Grauburgunder 
Weingut Matthias Hild 
 
2019 Elbling „S" 
Weingut Matthias Hild 
 
 

Roséweine 
 
2018 Spätburgunder Rosé 
Weingut Von Hövel 
 
2020 Orchideenfels 
Weingut Apel 
 
 

Rotweine 
 
2018 Pinot Noir 
Weingut St.-Urbans-Hof 
 
2019 Herzstück 
Blauer Spätburgunder 
Weingut Apel 
 
2017 La Pinède Costières 
de Nimes (Rhone) 
 
 

Sekt 
 
Riesling Winzersekt BRUT 
Weingut Johannes Peters 

GL 0,2l 

 
 
6,80 € 
 
 
 
6,80 € 
 
 
 
6,80 € 
 
 
 
6,80 € 
 
 
 
6,80 € 
 
 
 
 
6,80 € 
 
 
 
6,50 € 
 
 
6,50 € 
 
 
6,50 € 
 
 
 
 
 
6,50 € 
 
 
6,50 € 
 
 
 
 
 
7,50 € 
 
 
 
7,50 € 
 
 
 
6,80 € 
 
 
Gl 0,1l 
 
5,00 € 

FL0,75l 

 
 
27,00 € 
 
 
 
27,00 € 
 
 
 
22,50 € 
 
 
 
27,00 € 
 
 
 
22,50 € 
 
 
 
 
29,50 € 
 
 
 
24,50 € 
 
 
22,50 € 
 
 
22,50 € 
 
 
 
 
 
23,50 € 
 
 
22,50 € 
 
 
 
 
 
29,00 € 
 
 
 
28,50 € 
 
 
 
26,00 € 
 
 
Fl 0,75l 
 
28,00 € 

Deftiges nach Hausmacher Art 
 


